

Principper for tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse til ferier for borgere i Slagelse Kommunes botilbud (B)

Sagsnr.: 330-2018-29106

Dok.nr.: 330-2018-280817

Åbent

Kompetence:

Beslutningstema

Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser forelægges principper for tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse til ferier for borgere i Slagelse Kommunes botilbud til beslutning.

Baggrund

Udvalget blev på udvalgsmødet den 9. maj 2018 orienteret om lovgrundlaget for tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse til ferier. Loven giver mulighed for, at voksne borgere med psykisk nedsat funktionsevne, der bor i botilbud, kan tilkøbe kendt personale med som ledsagelse på ferie.

Det er ACV, Specialcenter Slagelse og CPUS, der har mulighed for at tilbyde tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse til ferie i forhold til målgruppen.

Det er det enkelte botilbud, der vurderer, om det er muligt at tilbyde tilkøbet. Det er botilbudslederens beslutning, om tilbuddet kan levere den socialpædagogiske ledsagelse som tilkøb i hver enkel situation.

Principperne beskriver de forskellige forhold omkring tilkøbt socialpædagogisk ledsagelse til ferie, de konkrete procedurer for tilkøbet, de ansættelsesretlige forhold samt beregningsgrundlaget for timeprisen (se bilag).

Loven præciserer, at samtlige udgifter til tilkøbt ferie skal afholdes af borgeren. Det gælder alle udgifter i forbindelse med afholdelse af den tilkøbte ferie- både for borgeren selv og personalet.

De enkelte botilbud beskriver deres lokale retningslinjer for tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse til ferie på baggrund af de af udvalget besluttede principper.

De enkelte botilbud beskriver og formidler deres lokale retningslinje videre til borgerne.

Retligt grundlag

LOV nr. 649 af 8. juni 2017: Lov om tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse under ferie.
Vejledning nr. 10309 af 11. december 2017

Handlemuligheder

Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser kan vælge at beslutte principperne. Udvalget kan beslutte at anmode om yderligere oplysninger.

Vurdering

Det er administrationens vurdering, at der er behov for at der politisk besluttes principper for tilbud om tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse i Slagelse Kommunes døgntilbud til voksne borgere med betydelig nedsat psykisk funktionsevne. For at sikre, at det er de samme principper der lægges til grund for botilbuddenes tilbud om tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse på ferie.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen

Indstilling

Handicap og Psykiatrichefen indstiller,

- 1. at** Udvalget beslutter principper for tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse til ferier for borgere i Slagelse Kommunes botilbud

Bilag

330-2018-280785 Principper for tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse til ferier 2018

Beslutning i Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser den 6. juni 2018:

Fraværende:

Udvalget besluttede at følge indstillingen.